
Id: FB948C0B-EA8E-4A3C-A047-FC4524BFA0D2

Uchwała Nr 4200/II/130/2023

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 22 listopada 2023 r.

w sprawie opinii o przedłożonym  przez  Wójta Gminy Ślemień projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 230 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - 
II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

            Wydaje się pozytywną z uwagami opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Ślemień 
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.            

    § 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Ślemień przekazał Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ślemień w ustawowym terminie 
określonym w art. 238 ust. 1 w związku z art. 230 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).



Id: FB948C0B-EA8E-4A3C-A047-FC4524BFA0D2

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej. 

2. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę 
kwoty długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83). 

3. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej zawarto dane określone zgodnie 
z przepisem art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

4. Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 
2024 rok są ze sobą zgodne w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Dochody i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu 
zasady, o której mowa w art. 242 powołanej na wstępie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

6. Prognoza kwoty długu została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa 
w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednakże bez 
zastosowania wyłączeń ustawowych relacja nie byłaby zachowana w 2025 r. 

7. W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano 
przedsięwzięcia, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 226 ust. 3 i ust. 4 ustawy  z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład zauważa, że w zakresie kilku przedsięwzięć 
uzupełnienia wymaga określenie celu przedsięwzięcia stosownie do przepisu art. 226 ust. 3 
pkt 1 ww. ustawy.

8. W prognozie zawarto upoważnienia dla Wójta Gminy sformułowane na podstawie 
art. 228  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład zaleca jedynie, 
aby w § 4 ust. 1 pkt 2 projektu uchwały słowo: „terminy” zastąpić słowem „wynikające” 
zgodnie z brzmieniem art. 228 ust. 1 pkt 2 ustawy.

9. Do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w myśl regulacji zawartej w art. 226 
ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dołączono objaśnienia 
przyjętych wartości zawierające informacje, o których mowa w art.226 ust. 1 tej ustawy. 



Id: FB948C0B-EA8E-4A3C-A047-FC4524BFA0D2

W objaśnień wynika, że Gminie zagraża zwrot środków dotyczący projektu pn.„Rozwój 
infrastruktury turystycznej w Gminie Ślemień”, ponieważ Zarząd Województwa Śląskiego 
decyzją z dnia 18 września 2019 r. utrzymał w mocy decyzję nr 502/FR/2018 z dnia 7 lutego 
2018 r. w przedmiocie zwrotu dofinansowania przyznanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, dotyczącą zwrotu 
dofinansowania dla projektu pn. „Rozwój infrastruktury turystycznej w Gminie Ślemień” w 
kwocie 212 064,38 zł wraz z odsetkami stanowiącej płatność zdotacji rozwojowej oraz w 
kwocie 298 097,25 zł wraz z odsetkami stanowiącej płatność ze środków europejskich. 
Decyzja została wydana w następstwie wyroku WSA w Gliwicach z dnia 10 kwietnia 2019 
r. o sygnaturze III SA/Gl 1173/18, którym uchylono zaskarżoną przez Gminę decyzję 
Zarządu Województwa Śląskiego Nr 2116/RR/2018 z dnia 3 lipca 2018 r. utrzymująca w 
mocy zaskarżoną przez Gminę decyzję organu I instancji Nr 502/FR/2018z dnia 7 lutego 
2018 r.  Gmina w dniu 29 września 2019 roku złożyła skargę do WSA na wydaną decyzję. 
Na rozprawie, która odbyła się 5 lutego 
2020 r., Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach wyrokiem o sygn. III SA/Gl 
1098/19 oddalił skargę. Gmina na powyższy wyrok złożyła skargę kasacyjną do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. Aktualnie wykonalność decyzji jest wstrzymana. 

Na zakończenie Skład zaleca ujęcie w objaśnieniach do rozchodów i wydatków na obsługę 
zadłużenia szczegółowszych informacji odnośnie stosowanych wyłączeń ustawowych (tj. 
m.in. data i numer umowy o dofinansowanie, nazwa zadania).

             Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Zgodnie z art. 230 ust. 3 zdanie drugie, w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, niniejsza opinia winna zostać opublikowana przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 902). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

        
       

Przewodnicząca

 II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


		2023-11-22T11:19:39+0000
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




